
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 873/55993/20.05.2015 
κοινής υπουργικής απόφασης «Κατανομή βοσκο-
τόπων στους κτηνοτρόφους της χώρας» (Β’ 942).

2 Μερική τροποποίηση της υπ’ αρ. 3820/15.03.2023 
(Β’ 2359) πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας (ΟΕΥ) του Δήμου Ευρώτα, με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 728/274853 (1)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 873/55993/20.05.2015 

κοινής υπουργικής απόφασης «Κατανομή βοσκο-

τόπων στους κτηνοτρόφους της χώρας» (Β’ 942). 

 ΟI ΥΠΟΥΡΓΟI

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ -

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτι-

κής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138),
β) των άρθρων 13 μέχρι και 29 του ν. 2637/1998 «Σύ-

σταση Οργανισμού Πιστοποίησης Λογαριασμών, Οργα-
νισμού Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων 
Προσανατολισμού και Εγγυήσεων, Οργανισμού Πιστο-
ποίησης και Επίβλεψης Γεωργικών Προϊόντων, Γενικών 
Διευθύνσεων και θέσεων προσωπικού στο Υπουργείο 
Γεωργίας και “Εταιρείας Αξιοποίησης Αγροτικής Γης” Α.Ε. 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 200),

γ) του άρθρου 182 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων  
(ν. 3463/2006, Α’ 114),

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005,  
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ε) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

στ) της υπ’ αρ. 3065/13.7.2023 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Σταύρο Κελέτση» 
(Β’ 4527),

ζ) του στοιχείου α της παρ.  5 του άρθρου  19 του 
ν. 4351/2015 «Βοσκήσιμες γαίες Ελλάδας και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 164), όπως αντικαταστάθηκε σύμφωνα με το 
δέκατο άρθρο του ν. 4405/2016 (Α’ 129) και ισχύει.

2. Το υπ’ αρ. 21951/28.4.2023 εμπιστευτικό έγγρα-
φο του Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτι-
κών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων
(ΟΠΕΚΕΠΕ).

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 873/55993/20.05.2015 κοι-

νή υπουργική απόφαση «Κατανομή βοσκοτόπων στους 
κτηνοτρόφους της χώρας» (Β’ 942), ως εξής:

1. Στο άρθρο 4, παρ. 2, προστίθενται οι περιπτώσεις 
στ) και ζ) και εδάφιο ως εξής:

«στ) Μία (1) χοιρομητέρα = 0,5ΜΜΖ
ζ) Ένας (1) κάπρος ή ένα (1) παράγωγο χοιρίδιο = 

0,3ΜΜΖ
Οι κατηγορίες στ, ζ αφορούν σε ζώα εγχώριου χοίρου 

που είναι εγγεγραμμένα σε γενεαλογικά βιβλία που τη-
ρούνται από τα Κέντρα Ζωικών Γενετικών Πόρων του 
ΥΠΑΑΤ».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Σεπτεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5442

61407



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61408 Τεύχος B’ 5442/14.09.2023

Άρθρο 2
Η παρούσα απόφαση εφαρμόζεται από την κατανομή 

έτους 2023 και εφεξής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 7 Σεπτεμβρίου 2023

Οι Υπουργοί

 Υφυπουργός
Περιβάλλοντος Αγροτικής Ανάπτυξης
και Ενέργειας και Τροφίμων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΕΛΕΤΣΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 11856 (2)
Μερική τροποποίηση της υπ’ αρ. 3820/15.03.2023 

(Β’ 2359) πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων 

κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσω-

τερικής Υπηρεσίας (ΟΕΥ) του Δήμου Ευρώτα, με 

τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 

κλάδους και ειδικότητες. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΥΡΩΤΑ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς- Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/ΟΙΚ.20353/
30.12.2022 (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών για το νέο Προσοντολόγιο-
Κλαδολόγιο.

3. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Ευρώτα (Β’ 2162/2011, τροποποιήσεις Β’ 2094/2011, 
Β’ 684/2015, Β’ 3148/2017, Β’ 632/2019 και Β’ 4178/2023).

4. Την υπ’ αρ. οίκ 3820/15.03.2023 (Β’ 2359, ΑΔΑ: ΨΕ-
ΩΚΩΡΛ-09Π) πράξη του Δημάρχου Ευρώτα περί αντι-
στοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Ευρώτα 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες, όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει (Β’ 5159).

5. Την υπ’ αρ. 9830/14.07.2023 (Γ’ 1917, ΑΔΑ: 9Α4ΘΩΡΛ-
ΠΟΜ) απόφαση του Δημάρχου Ευρώτα σχετικά με τον 
διορισμό της Ιωάννας Κούρου του Γεωργίου, ως δόκιμης 
υπαλλήλου σε κενή οργανική θέση μόνιμου προσωπικού 
κλάδου ΠΕ Ψυχολόγων, στο πλαίσιο της προκήρυξης 
4Κ/2020 του Α.Σ.Ε.Π.

6. Το υπ’ αρ. οίκ. 10788/01.08.2023 (ΑΔΑ: ΨΘΨΑΩΡΛ-
ΠΥ5) πρωτόκολλο ορκωμοσίας και έκθεση ανάληψης 
υπηρεσίας της ανωτέρω υπαλλήλου.

7. Την υπ’ αρ. 9831/14.07.2023 (Γ’ 1917, ΑΔΑ: ΡΛΩ9ΩΡΛ-
Ε68) απόφαση του Δημάρχου Ευρώτα σχετικά με τον 

διορισμό της Ελένης Αρτινιού του Παναγιώτη, ως δόκι-
μης υπαλλήλου σε κενή οργανική θέση μόνιμου προσω-
πικού κλάδου ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών, στο πλαίσιο 
της προκήρυξης 4Κ/2020 του Α.Σ.Ε.Π.

8. Το υπ’ αρ. οίκ. 10782/01.08.2023 (ΑΔΑ: 9Λ4ΧΩΡΛ-
ΒΒΖ) πρωτόκολλο ορκωμοσίας και έκθεση ανάληψης 
υπηρεσίας της ανωτέρω υπαλλήλου.

9. Την υπ’ αρ. 9832/14.07.2023 (Γ’ 1917 ΑΔΑ: 9ΟΑ9ΩΡΛ-
79Γ) απόφαση του Δημάρχου Ευρώτα σχετικά με τον 
διορισμό της Μεταξίας Μπουραζάνη του Παναγιώτη, 
ως δόκιμης υπαλλήλου σε κενή οργανική θέση μόνιμου 
προσωπικού κλάδου ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών, στο 
πλαίσιο της προκήρυξης 4Κ/2020 του Α.Σ.Ε.Π.

10. Το υπ’ αρ. οίκ. 10826/01.08.2023 (ΑΔΑ: 6Η0ΥΩΡΛ-
Π28) πρωτόκολλο ορκωμοσίας και έκθεση ανάληψης 
υπηρεσίας της ανωτέρω υπαλλήλου.

11. Την υπ’  αρ. 9833/14.07.2023 (Γ’  1917, ΑΔΑ: 
ΨΚΜΞΩΡΛ-5ΣΑ) απόφαση του Δημάρχου Ευρώτα σχε-
τικά με τον διορισμό της Ιωάννας Τσίπα του Παρασκευά, 
ως δόκιμης υπαλλήλου σε κενή οργανική θέση μόνιμου 
προσωπικού κλάδου ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών, στο 
πλαίσιο της προκήρυξης 4Κ/2020 του Α.Σ.Ε.Π.

12. Το υπ’ αρ. οίκ. 10831/01.08.2023 (ΑΔΑ: 9ΤΕΞΩΡΛ-
29Σ) πρωτόκολλο ορκωμοσίας και έκθεση ανάληψης 
υπηρεσίας της ανωτέρω υπαλλήλου.

13. Την υπ’ αρ. 9834/14.07.2023 (Γ 1917, ΑΔΑ: ΡΩΧΑ-
ΩΡΛ-ΤΒΑ) απόφαση του Δημάρχου Ευρώτα σχετικά με 
τον διορισμό της Μαρίας Βολάκου του Κωνσταντίνου, 
ως δόκιμης υπαλλήλου σε κενή οργανική θέση μόνιμου 
προσωπικού κλάδου ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών/τριών, στο 
πλαίσιο της προκήρυξης 4Κ/2020 του Α.Σ.Ε.Π.

14. Το υπ’ αρ. οίκ. 10784/01.08.2023 (ΑΔΑ: 9ΚΕΠΩΡΛ-
5Α4) πρωτόκολλο ορκωμοσίας και έκθεση ανάληψης 
υπηρεσίας της ανωτέρω υπαλλήλου.

15. Την υπ’  αρ. 9835/14.07.2023 (Γ’  1917, ΑΔΑ: 
ΨΡ99ΩΡΛ-ΞΕΛ) απόφαση του Δημάρχου Ευρώτα σχε-
τικά με τον διορισμό της Στυλιανής - Παναγιώτας Γεωρ-
γαντώνη του Γεωργίου, ως δόκιμης υπαλλήλου σε κενή 
οργανική θέση μόνιμου προσωπικού κλάδου ΔΕ Βοη-
θών Νοσηλευτών/τριών, στο πλαίσιο της προκήρυξης 
4Κ/2020 του Α.Σ.Ε.Π.

16. Το υπ’ αρ. οίκ. 10786/01.08.2023 (ΑΔΑ: ΩΧΖΟΩΡΛ-
8ΗΖ) πρωτόκολλο ορκωμοσίας και έκθεση ανάληψης 
υπηρεσίας της ανωτέρω υπαλλήλου.

17. Την υπ’ αρ. 9836/14.07.2023 (Γ’ 1917, ΑΔΑ: 9Ρ4Ι-
ΩΡΛ-0ΧΝ) απόφαση του Δημάρχου Ευρώτα σχετικά με 
τον διορισμό της Νεκταρίας Λυμπέρη του Δημητρίου, 
ως δόκιμης υπαλλήλου σε κενή οργανική θέση μόνιμου 
προσωπικού κλάδου ΔΕ Διοικητικού, στο πλαίσιο της 
προκήρυξης 4Κ/2020 του Α.Σ.Ε.Π.

18. Το υπ’ αρ. οίκ. 10789/01.08.2023 (ΑΔΑ: 9ΟΔΖΩΡΛ-
ΥΑ3) πρωτόκολλο ορκωμοσίας και έκθεση ανάληψης 
υπηρεσίας της ανωτέρω υπαλλήλου.

19. Την υπ’ αρ. 9837/14.07.2023 (Γ’ 1917, ΑΔΑ: 67ΖΓΩΡΛ-
6ΤΣ) απόφαση του Δημάρχου Ευρώτα σχετικά με τον 
διορισμό της Παναγιώτας Μπέπη του Ηλία, ως δόκιμης 
υπαλλήλου σε κενή οργανική θέση μόνιμου προσωπικού 
κλάδου ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών/τριών, στο πλαίσιο της 
προκήρυξης 4Κ/2020 του Α.Σ.Ε.Π.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 61409Τεύχος B’ 5442/14.09.2023

20. Το υπ’ αρ. οίκ. 10821/01.08.2023 (ΑΔΑ: 9ΤΜΠΩΡΛ-
2Ξ1) πρωτόκολλο ορκωμοσίας και έκθεση ανάληψης 
υπηρεσίας της ανωτέρω υπαλλήλου και

21. Το γεγονός ότι κατά την ορκωμοσία και την ανάλη-
ψη υπηρεσίας των ως άνω προαναφερόμενων υπαλλή-
λων είχε εκδοθεί η υπ’ αρ. οίκ 3820/15.03.2023 (Β’ 2359) 
πράξη του Δημάρχου Ευρώτα περί αντιστοίχισης των 
υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Ευρώτα, με τους οριζό-
μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδι-
κότητες, χωρίς να έχει γίνει αντιστοίχιση των κλάδων και 
των ειδικοτήτων των θέσεων που κατέλαβαν οι εν λόγω 
υπάλληλοι, δεδομένου ότι οι θέσεις αυτές παρέμειναν 
δεσμευμένες μέχρι την πλήρωσή τους, αποφασίζουμε:

Τη μερική τροποποίηση της υπ’  αρ. οίκ. 3820/
15.03.2023 (ΑΔΑ: ΨΕΩΚΩΡΛ-09Π) (Β’ 2359) πράξης του 
Δημάρχου Ευρώτα περί αντιστοίχισης των υφιστάμενων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας Δήμου Ευρώτα με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες και 
συγκεκριμένα:

1. Προσθέτουμε και αντιστοιχίζουμε στην παρ.  Α 
«ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙ-
ΟΥ» και ειδικότερα στο τέλος του πίνακα της ΚΑΤΗΓΟ-
ΡΙΑΣ ΠΕ μία (1) ακόμη θέση και συγκεκριμένα τη θέση 
ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ, διότι η θέση αυτή πληρώθηκε κατόπιν 
διορισμού στο πλαίσιο της προκήρυξης 4Κ/2020 του 
Α.Σ.Ε.Π. ως κάτωθι:

2. Προσθέτουμε και αντιστοιχίζουμε στην παρ. Α «ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ» και 
ειδικότερα στο τέλος του πίνακα της ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΔΕ μία (1) ακόμη θέση και συγκεκριμένα τη θέση ΔΕ ΔΙΟΙΚΗ-
ΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, διότι η θέση αυτή πληρώθηκε κατόπιν διορισμού στο πλαίσιο της προκήρυξης 4Κ/2020 του 
Α.Σ.Ε.Π. ως κάτωθι:

3. Προσθέτουμε και αντιστοιχίζουμε στην παρ. Α «ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ» και 
ειδικότερα στο τέλος του πίνακα της ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΔΕ τρεις (3) ακόμη θέσεις και συγκεκριμένα τη θέση ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ, διότι οι θέσεις αυτές πληρώθηκαν κατόπιν διορισμού στο πλαίσιο της προκήρυξης 4Κ/2020 
του Α.Σ.Ε.Π. ως κάτωθι:

4. Προσθέτουμε και αντιστοιχίζουμε στην παρ. Α «ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ» και 
ειδικότερα στο τέλος του πίνακα της ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΥΕ τρεις (3) ακόμη θέσεις και συγκεκριμένα τη θέση ΥΕ ΟΙΚΟΓΕ-
ΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ, διότι οι θέσεις αυτές πληρώθηκαν κατόπιν διορισμού στο πλαίσιο της προκήρυξης 4Κ/2020 
του ΑΣΕΠ ως κάτωθι:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61410 Τεύχος B’ 5442/14.09.2023

και
5. Διαγράφουμε από τον πίνακα των δεσμευμένων 

προς πλήρωση οργανικών θέσεων που δεν ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΣ-
ΤΗΚΑΝ με την υπ’ αρ. οίκ. 3820/15.03.2023 (Β’ 2359/2023, 
ΑΔΑ: ΨΕΩΚΩΡΛ-09Π) πράξη του Δημάρχου Ευρώτα τις 
θέσεις ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ μία (01) θέση, ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
μία (01) θέση, ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ τρεις (3) θέ-
σεις και ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ τρεις (3) θέσεις, 
διότι οι θέσεις αυτές πληρώθηκαν κατόπιν διορισμού 
στα πλαίσια της προκήρυξης 4Κ/2020.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προ-
καλείται καμία επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπο-
λογισμού του Δήμου Ευρώτα.

Κατά τα λοιπά ισχύει η με υπ’ αρ. οίκ. 3820/15.03.2023 
(Β’  2359/2023, ΑΔΑ: ΨΕΩΚΩΡΛ-09Π) πράξη του Δη-
μάρχου Ευρώτα περί αντιστοίχισης των υφιστάμενων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας Δήμου Ευρώτα με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Σκάλα Λακωνίας, 25 Αυγούστου 2023

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΟΣ ΒΕΡΔΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02054421409230004*


		2023-09-14T21:35:03+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




